

SAS BIOLIE

24 -30 rue Lionnois

54003 NANCY CEDEX

# COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

# Compte de Résultat

1/2

				31/12/2014	31/12/2013
		France	Exportation	12 mois	12 mois
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	89 100	14 100	103 200	74 346
	<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>89 100</b>	<b>14 100</b>	<b>103 200</b>	<b>74 346</b>
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation			112 735	158 173
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			340	2 217
	Autres produits				
	<b>Total des produits d'exploitation (1)</b>			<b>216 275</b>	<b>234 736</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats de marchandises				
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements			20 546	6 719
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			237 976	150 133
	Impôts, taxes et versements assimilés			2 595	4 432
	Salaires et traitements			174 196	117 858
	Charges sociales du personnel			16 122	14 101
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			3 088	21
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
- sur immobilisations					
- sur actif circulant					
Dotations aux provisions					
Autres charges					
	<b>Total des charges d'exploitation (2)</b>			<b>454 523</b>	<b>293 263</b>
	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>(238 248)</b>	<b>(58 527)</b>

# Compte de Résultat

2/2

		31/12/2014	31/12/2013
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>(238 248)</b>	<b>(58 527)</b>
<b>Opéra. comm.</b>	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	De participations (3) D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		265
<b>Total des produits financiers</b>			<b>265</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	6 852	488
<b>Total des charges financières</b>		<b>6 852</b>	<b>488</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>(6 852)</b>	<b>(222)</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>		<b>(245 101)</b>	<b>(58 750)</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	294 885	
<b>Total des produits exceptionnels</b>		<b>294 885</b>	
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	294 885	
<b>Total des charges exceptionnelles</b>		<b>294 885</b>	
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>			
PARTICIPATION DES SALARIES IMPOTS SUR LES BENEFICES		(71 180)	(84 669)
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>511 160</b>	<b>235 002</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>685 080</b>	<b>209 082</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>		<b>(173 921)</b>	<b>25 919</b>

- (1) dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs  
(3) dont produits concernant les entreprises liées  
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées

## Détail du Compte de Résultat

	01/01/2014 31/12/2014	12 mois	01/01/2013 31/12/2013	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>216 274,87</b>	<i>209,57</i>	<b>234 736,07</b>	<i>315,74</i>	<b>(18 461,20)</b>	-7,86
Ventes de marchandises						
Production vendue Biens						
<b>Production vendue Services + Travaux</b>	<b>103 200,00</b>	<i>100,00</i>	<b>74 345,64</b>	<i>100,00</i>	<b>28 854,36</b>	<i>38,81</i>
<b>Production vendue Services FRANCE</b>	<b>89 100,00</b>	<i>86,34</i>	<b>74 345,64</b>	<i>100,00</i>	<b>14 754,36</b>	<i>19,85</i>
706000 PRESTATIONS DE SERVICES	89 100,00	<i>86,34</i>	74 345,64	<i>100,00</i>	14 754,36	<i>19,85</i>
<b>Production vendue Services EXPORT</b>	<b>14 100,00</b>	<i>13,66</i>			<b>14 100,00</b>	
706950 PRESTATIONS SERVICES EXPORT	14 100,00	<i>13,66</i>			14 100,00	
<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>103 200,00</b>	<i>100,00</i>	<b>74 345,64</b>	<i>100,00</i>	<b>28 854,36</b>	<i>38,81</i>
<b>Subventions d'exploitation</b>	<b>112 734,87</b>	<i>109,24</i>	<b>158 173,21</b>	<i>212,75</i>	<b>(45 438,34)</b>	-28,73
740000 SUBVENTIONS	112 734,87	<i>109,24</i>	158 173,21	<i>212,75</i>	(45 438,34)	-28,73
<b>Reprises sur amort. &amp; prov., transferts de charges</b>	<b>340,00</b>	<i>0,33</i>	<b>2 217,22</b>	<i>2,98</i>	<b>(1 877,22)</b>	-84,67
791000 TRANSFERT DE CHARGES	340,00	<i>0,33</i>	2 217,22	<i>2,98</i>	(1 877,22)	-84,67
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>454 523,11</b>	<i>440,43</i>	<b>293 263,31</b>	<i>394,46</i>	<b>161 259,80</b>	<i>54,99</i>
<b>Achats de matières premières et autres appro.</b>	<b>20 545,69</b>	<i>19,91</i>	<b>6 718,57</b>	<i>9,04</i>	<b>13 827,12</b>	<i>205,80</i>
601000 ACHATS MATIERES PREMIERES	20 545,69	<i>19,91</i>	6 718,57	<i>9,04</i>	13 827,12	<i>205,80</i>
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>237 975,78</b>	<i>230,60</i>	<b>150 133,14</b>	<i>201,94</i>	<b>87 842,64</b>	<i>58,51</i>
604000 ACHATS ETUDES ET PRESTATIONS	62 184,43	<i>60,26</i>	26 211,76	<i>35,26</i>	35 972,67	<i>137,24</i>
606100 CARBURANTS	54,40	<i>0,05</i>	111,31	<i>0,15</i>	(56,91)	-51,13
606300 PETIT OUTILLAGE	5 977,47	<i>5,79</i>	3 486,19	<i>4,69</i>	2 491,28	<i>71,46</i>
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	455,79	<i>0,44</i>	524,65	<i>0,71</i>	(68,86)	-13,12
606500 VETEMENTS DE TRAVAIL	198,39	<i>0,19</i>	8,36	<i>0,01</i>	190,03	N/S
612100 CB TRICANTEUR-BROYEUR-CUVE/BNP	8 014,98	<i>7,77</i>			8 014,98	
612200 CB TRICANTEUR-BROYEUR-CUVE/CIC	8 013,81	<i>7,77</i>			8 013,81	
613100 LOCATIONS MOBILIERES	9 183,86	<i>8,90</i>			9 183,86	
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES	17 741,61	<i>17,19</i>	3 470,94	<i>4,67</i>	14 270,67	<i>411,15</i>
614000 CHARGES LOCATIVES	34 769,29	<i>33,69</i>			34 769,29	
615100 ENTRETIEN REPARATION	827,50	<i>0,80</i>			827,50	
616000 ASSURANCE MULTIRISQUES	6 388,05	<i>6,19</i>	2 524,63	<i>3,40</i>	3 863,42	<i>153,03</i>
618100 DOCUMENTATION	48,97	<i>0,05</i>	131,47	<i>0,18</i>	(82,50)	-62,75
622600 HONORAIRES	53 350,08	<i>51,70</i>	83 502,45	<i>112,32</i>	(30 152,37)	-36,11
622700 FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	66,66	<i>0,06</i>	1 330,16	<i>1,79</i>	(1 263,50)	-94,99
623000 PUBLICITE	1 114,73	<i>1,08</i>	2 865,83	<i>3,85</i>	(1 751,10)	-61,10
623400 CADEAUX CLIENTS	1 171,12	<i>1,13</i>			1 171,12	
625000 INDEMNITES KILOMETRIQUES	2 820,97	<i>2,73</i>	6 505,97	<i>8,75</i>	(3 685,00)	-56,64
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	6 211,41	<i>6,02</i>	7 507,74	<i>10,10</i>	(1 296,33)	-17,27
625600 MISSIONS, CONGRES	7 049,52	<i>6,83</i>	2 899,73	<i>3,90</i>	4 149,79	<i>143,11</i>
625700 RECEPTIONS	2 873,28	<i>2,78</i>	2 242,65	<i>3,02</i>	630,63	<i>28,12</i>
626100 TELEPHONE	668,51	<i>0,65</i>	1 295,37	<i>1,74</i>	(626,86)	-48,39
626200 FRAIS POSTAUX	1 232,93	<i>1,19</i>	1 001,09	<i>1,35</i>	231,84	<i>23,16</i>
627000 SERVICES BANCAIRES	6 458,52	<i>6,26</i>	3 812,84	<i>5,13</i>	2 645,68	<i>69,39</i>
628100 COTISATIONS	1 099,50	<i>1,07</i>	700,00	<i>0,94</i>	399,50	<i>57,07</i>
<b>Impôts, taxes &amp; versements assimilés</b>	<b>2 595,23</b>	<i>2,51</i>	<b>4 432,19</b>	<i>5,96</i>	<b>(1 836,96)</b>	-41,45
631200 TAXE D'APPRENTISSAGE	1 066,18	<i>1,03</i>	778,82	<i>1,05</i>	287,36	<i>36,90</i>
633300 FORMATION CONTINUE	1 057,05	<i>1,02</i>	3 416,37	<i>4,60</i>	(2 359,32)	-69,06

## Détail du Compte de Résultat

	01/01/2014 31/12/2014	12 mois	01/01/2013 31/12/2013	12 mois	Variations	%
635110 CFE - CVAE	472,00	0,46	237,00	0,32	235,00	99,16
<b>Salaires et traitements</b>	<b>174 196,47</b>	<b>168,80</b>	<b>117 858,02</b>	<b>158,53</b>	<b>56 338,45</b>	<b>47,80</b>
641100 SALAIRES	156 049,35	151,21	114 532,73	154,05	41 516,62	36,25
641200 CONGES PAYES	11 606,36	11,25	3 325,29	4,47	8 281,07	249,03
641400 INDEMNITES DE STAGE	6 540,76	6,34			6 540,76	
<b>Charges sociales du personnel</b>	<b>16 121,93</b>	<b>15,62</b>	<b>14 100,74</b>	<b>18,97</b>	<b>2 021,19</b>	<b>14,33</b>
645100 URSSAF	2 800,68	2,71	5 253,20	7,07	(2 452,52)	-46,69
645300 CAISSE DE RETRAITE	11 337,12	10,99	7 851,56	10,56	3 485,56	44,39
645800 CHARGES CONGES PAYES	1 794,52	1,74	355,07	0,48	1 439,45	405,40
645900 PREVOYANCE	3 750,61	3,63	2 288,14	3,08	1 462,47	63,92
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	274,00	0,27	247,62	0,33	26,38	10,65
648100 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL			1 308,15	1,76	(1 308,15)	-100,00
649000 CREDIT IMPOT COMPET. EMPLOI	(3 835,00)	-3,72	(3 203,00)	-4,31	(632,00)	-19,73
<b>Dotation aux amortissements sur immobilisations</b>	<b>3 088,01</b>	<b>2,99</b>	<b>20,65</b>	<b>0,03</b>	<b>3 067,36</b>	<b>N/S</b>
681120 DOTATIONS AMORT IMMOS CORPO	3 088,01	2,99	20,65	0,03	3 067,36	N/S
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>(238 248,24)</b>	<b>-230,8</b>	<b>(58 527,24)</b>	<b>-78,72</b>	<b>(179 721,00)</b>	<b>-307,07</b>
<b>Total des produits financiers</b>			<b>265,44</b>	<b>0,36</b>	<b>(265,44)</b>	<b>-100,00</b>
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>			<b>265,44</b>	<b>0,36</b>	<b>(265,44)</b>	<b>-100,00</b>
764000 PRODUITS FINANCIERS			265,44	0,36	(265,44)	-100,00
<b>Total des charges financières</b>	<b>6 852,32</b>	<b>6,64</b>	<b>487,92</b>	<b>0,66</b>	<b>6 364,40</b>	<b>N/S</b>
<b>Intérêts et charges assimilées</b>	<b>6 852,32</b>	<b>6,64</b>	<b>487,92</b>	<b>0,66</b>	<b>6 364,40</b>	<b>N/S</b>
661100 INT PRET PARTICIPATIF AMORCAGE	4 977,46	4,82			4 977,46	
661600 INTERETS BANCAIRES	1 874,86	1,82	487,92	0,66	1 386,94	284,26
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>(6 852,32)</b>	<b>-6,64</b>	<b>(222,48)</b>	<b>-0,30</b>	<b>(6 629,84)</b>	<b>N/S</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>(245 100,56)</b>	<b>-237,5</b>	<b>(58 749,72)</b>	<b>-79,02</b>	<b>(186 350,84)</b>	<b>-317,19</b>
<b>Total des produits exceptionnels</b>	<b>294 885,00</b>	<b>285,74</b>			<b>294 885,00</b>	
<b>Produits exceptionnels sur opérations en capital</b>	<b>294 885,00</b>	<b>285,74</b>			<b>294 885,00</b>	
775100 PRODUITS CESSIONS IMMOS	294 885,00	285,74			294 885,00	
<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>294 885,00</b>	<b>285,74</b>			<b>294 885,00</b>	
<b>Charges exceptionnelles sur opération en capital</b>	<b>294 885,00</b>	<b>285,74</b>			<b>294 885,00</b>	
675200 VALEURS CESSIONS IMMOS	294 885,00	285,74			294 885,00	
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>						
<b>Impôts sur les bénéfices</b>	<b>(71 180,00)</b>	<b>-68,97</b>	<b>(84 669,00)</b>	<b>-113,8</b>	<b>13 489,00</b>	<b>15,93</b>
699100 CREDIT IMPOT RECHERCHE	(71 180,00)	-68,97	(84 669,00)	-113,8	13 489,00	15,93
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>(173 920,56)</b>	<b>-168,5</b>	<b>25 919,28</b>	<b>34,86</b>	<b>(199 839,84)</b>	<b>-771,01</b>

## Soldes Intermédiaires de Gestion

	01/01/2014 31/12/2014	12 mois	01/01/2013 31/12/2013	12 mois	19/01/2012 31/12/2012	11 mois
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>103 200</b>	<i>100,00</i>	<b>74 346</b>	<i>100,00</i>	<b>37 244</b>	<i>100,00</i>
Ventes de marchandises						
- Achats de marchandises						
- Variation stocks de marchandises						
<b>MARGE COMMERCIALE (a)</b>						
Production vendue	103 200	<i>100,00</i>	74 346	<i>100,00</i>	37 244	<i>100,00</i>
+ Variation production stockée						
+ Production immobilisée						
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>103 200</b>	<i>100,00</i>	<b>74 346</b>	<i>100,00</i>	<b>37 244</b>	<i>100,00</i>
- Achats stockés approvisionnement	20 546	<i>19,91</i>	6 719	<i>9,04</i>		
- Variation des stocks et approvisionnement						
- Achats de sous-traitance directe	62 184	<i>60,26</i>	26 212	<i>35,26</i>	13 881	<i>37,27</i>
<b>MARGE BRUTE PRODUCTION (b)</b>	<b>20 470</b>	<i>19,84</i>	<b>41 415</b>	<i>55,71</i>	<b>23 363</b>	<i>62,73</i>
<b>MARGES ( Commerciale + Production )</b>	<b>20 470</b>	<i>19,84</i>	<b>41 415</b>	<i>55,71</i>	<b>23 363</b>	<i>62,73</i>
- Achats non stockés (c)	6 686	<i>6,48</i>	4 131	<i>5,56</i>	677	<i>1,82</i>
- Autres charges externes (c)	169 105	<i>163,86</i>	119 791	<i>161,13</i>	19 016	<i>51,06</i>
<b>VALEUR AJOUTEE PRODUITE (a+b-c)</b>	<b>(155 321)</b>	<i>-150,51</i>	<b>(82 506)</b>	<i>-110,98</i>	<b>3 669</b>	<i>9,85</i>
+ Subventions d'exploitation	112 735	<i>109,24</i>	158 173	<i>212,75</i>	10 186	<i>27,35</i>
- Impôts, taxes sur rémunérations	2 123	<i>2,06</i>	4 195	<i>5,64</i>	571	<i>1,53</i>
- Autres impôts et taxes	472	<i>0,46</i>	237	<i>0,32</i>		
- Salaires et traitements	174 196	<i>168,80</i>	117 858	<i>158,53</i>	17 058	<i>45,80</i>
- Charges sociales	16 122	<i>15,62</i>	14 101	<i>18,97</i>	6 795	<i>18,24</i>
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>(235 500)</b>	<i>-228,20</i>	<b>(60 724)</b>	<i>-81,68</i>	<b>(10 568)</b>	<i>-28,38</i>
+ Reprises sur amortissements et provisions					5 000	<i>13,43</i>
+ Autres produits d'exploitation						
+ Transfert de charges d'exploitation	340	<i>0,33</i>	2 217	<i>2,98</i>		
- Dotations aux amort.,dépréciations et provisions	3 088	<i>2,99</i>	21	<i>0,03</i>		
- Autres charges de gestion courante						
<b>RESULTAT EXPLOITATION</b>	<b>(238 248)</b>	<i>-230,86</i>	<b>(58 527)</b>	<i>-78,72</i>	<b>(5 568)</b>	<i>-14,95</i>
Bénéfice-perte sur opérations en commun						
+ Produits financiers			265	<i>0,36</i>		
- Charges financières	6 852	<i>6,64</i>	488	<i>0,66</i>	127	<i>0,34</i>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>(245 101)</b>	<i>-237,50</i>	<b>(58 750)</b>	<i>-79,02</i>	<b>(5 695)</b>	<i>-15,29</i>
Produits exceptionnels	294 885	<i>285,74</i>				
- Charges exceptionnelles	294 885	<i>285,74</i>				
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>						
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices	(71 180)	<i>-68,97</i>	(84 669)	<i>-113,89</i>		
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>(173 921)</b>	<i>-168,53</i>	<b>25 919</b>	<i>34,86</i>	<b>(5 695)</b>	<i>-15,29</i>

## Bilan Actif

		31/12/2014			31/12/2013
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé ( I )					
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires	200		200	
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	28 331	2 433	25 897	
	Autres immobilisations corporelles	18 779	675	18 104	589
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				21 282
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	5 723		5 723		
<b>TOTAL ( II )</b>		<b>53 033</b>	<b>3 109</b>	<b>49 924</b>	<b>21 871</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients et comptes rattachés	28 740		28 740	36 956
	Autres créances	148 592		148 592	185 636
Capital souscrit appelé, non versé					
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>					
<b>DISPONIBILITES</b>	192 089		192 089	212 562	
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	Charges constatées d'avance	14 109		14 109	176
	<b>TOTAL ( III )</b>		<b>383 529</b>	<b>383 529</b>	<b>435 331</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( IV )				
Primes de remboursement des obligations ( V )					
Ecarts de conversion actif ( VI )					
<b>TOTAL ACTIF ( I à VI )</b>		<b>436 562</b>	<b>3 109</b>	<b>433 453</b>	<b>457 202</b>

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

5 723

(3) dont créances à plus d'un an

## Bilan Passif

		31/12/2014	31/12/2013
<b>Capitaux Propres</b>	Capital social ou individuel	38 100	38 100
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	262 020	262 020
	Ecarts de réévaluation		
	<b>RESERVES</b>		
	Réserve légale	3 810	
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	16 414	
	Report à nouveau		(5 695)
	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>(173 921)</b>	<b>25 919</b>
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
<b>Total des capitaux propres</b>		<b>146 423</b>	<b>320 344</b>
<b>Autres fonds propres</b>	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
<b>Total des autres fonds propres</b>			
<b>Provisions</b>	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
<b>Total des provisions</b>			
<b>DETTES (1)</b>	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	181 307	281
	Emprunts et dettes financières divers	179	5 935
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	67 636	56 839
	Dettes fiscales et sociales	31 805	17 890
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		390	
Produits constatés d'avance (1)	6 103	55 522	
<b>Total des dettes</b>		<b>287 030</b>	<b>136 858</b>
Ecarts de conversion passif			
<b>TOTAL PASSIF</b>		<b>433 453</b>	<b>457 202</b>
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(173 920,56)	25 919,28
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		115 155	136 858
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		210	281

## Détail de l'Actif

	01/01/2014 31/12/2014	12 mois	01/01/2013 31/12/2013	12 mois	Variations	%
Capital souscrit non appelé						
<b>TOTAL II - Actif Immobilisé NET</b>	<b>49 923,95</b>	<i>11,52</i>	<b>21 870,61</b>	<i>4,78</i>	<b>28 053,34</b>	<i>128,27</i>
<b>Concessions brevets et droits similaires</b>	<b>200,00</b>	<i>0,05</i>			<b>200,00</b>	
205000 MARQUES	200,00	<i>0,05</i>			200,00	
<b>Installations techniques, matériel et outillage</b>	<b>25 897,35</b>	<i>5,97</i>			<b>25 897,35</b>	
215500 MATERIEL ET OUTILLAGE INDUS	28 330,78	<i>6,54</i>			28 330,78	
281550 AMORT. MAT. ET OUTIL. INDUS.	(2 433,43)	<i>-0,56</i>			(2 433,43)	
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>18 104,03</b>	<i>4,18</i>	<b>588,61</b>	<i>0,13</i>	<b>17 515,42</b>	<i>N/S</i>
218100 AMENAGEMENT - AGENCEMENT	18 170,00	<i>4,19</i>			18 170,00	
218400 MOBILIER	609,26	<i>0,14</i>	609,26	<i>0,13</i>		
281810 AMORT. AGENCEMENT	(593,65)	<i>-0,14</i>			(593,65)	
281830 AMORTISSEMENT MOBILIER	(81,58)	<i>-0,02</i>	(20,65)		(60,93)	<i>-295,06</i>
<b>Avances et acomptes versés sur immob. corporelles</b>			<b>21 282,00</b>	<i>4,65</i>	<b>(21 282,00)</b>	<i>-100,00</i>
238500 MATERIEL INDUS ACOMPTE IMPOS			21 282,00	<i>4,65</i>	(21 282,00)	<i>-100,00</i>
<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>5 722,57</b>	<i>1,32</i>			<b>5 722,57</b>	
275100 DEPOT DE GARANTIE	5 722,57	<i>1,32</i>			5 722,57	
<b>TOTAL III - Actif Circulant NET</b>	<b>383 529,24</b>	<i>88,48</i>	<b>435 331,39</b>	<i>95,22</i>	<b>(51 802,15)</b>	<i>-11,90</i>
<b>Créances clients et comptes rattachés</b>	<b>28 740,00</b>	<i>6,63</i>	<b>36 956,40</b>	<i>8,08</i>	<b>(8 216,40)</b>	<i>-22,23</i>
041D Collectif clients débiteurs	28 740,00	<i>6,63</i>	36 956,40	<i>8,08</i>	(8 216,40)	<i>-22,23</i>
<b>Autres créances</b>	<b>148 591,73</b>	<i>34,28</i>	<b>185 636,48</b>	<i>40,60</i>	<b>(37 044,75)</b>	<i>-19,96</i>
040D Collectif fournisseurs débiteurs	547,31	<i>0,13</i>			547,31	
409800 FRNRS AVOIR A RECEVOIR			553,08	<i>0,12</i>	(553,08)	<i>-100,00</i>
431000 URSSAF	3 476,00	<i>0,80</i>	13 235,00	<i>2,89</i>	(9 759,00)	<i>-73,74</i>
444000 IMPOTS SUR LES SOCIETES	75 015,00	<i>17,31</i>	87 872,00	<i>19,22</i>	(12 857,00)	<i>-14,63</i>
445660 TVA DEDUCTIBLE	4 112,87	<i>0,95</i>	1 631,87	<i>0,36</i>	2 481,00	<i>152,03</i>
445670 CREDIT DE TVA			16 121,00	<i>3,53</i>	(16 121,00)	<i>-100,00</i>
445830 TVA DEMANDE DE REMBOURSEMENT	48 773,00	<i>11,25</i>			48 773,00	
445860 TVA S/ FCT NON PARVENUES	3 270,46	<i>0,75</i>	7 465,44	<i>1,63</i>	(4 194,98)	<i>-56,19</i>
448700 ETAT PRODUIT A RECEVOIR	3 272,09	<i>0,75</i>	50 604,36	<i>11,07</i>	(47 332,27)	<i>-93,53</i>
467100 RETENUE DE GARANTIE FACTOR			8 153,73	<i>1,78</i>	(8 153,73)	<i>-100,00</i>
467200 RETENUE DE GARANTIE OSEO PPA	10 125,00	<i>2,34</i>			10 125,00	
<b>Disponibilités</b>	<b>192 088,61</b>	<i>44,32</i>	<b>212 562,39</b>	<i>46,49</i>	<b>(20 473,78)</b>	<i>-9,63</i>
512000 BANQUE CIC CAPITAL			200 000,00	<i>43,74</i>	(200 000,00)	<i>-100,00</i>
512100 BANQUE CIC	85 781,37	<i>19,79</i>	12 562,39	<i>2,75</i>	73 218,98	<i>582,84</i>
512300 BANQUE BNP PRO	106 307,24	<i>24,53</i>			106 307,24	
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>14 108,90</b>	<i>3,26</i>	<b>176,12</b>	<i>0,04</i>	<b>13 932,78</b>	<i>N/S</i>
486000 CHARGES CONSTATEES D AVANCE	14 108,90	<i>3,26</i>	176,12	<i>0,04</i>	13 932,78	<i>N/S</i>
<b>TOTAL DU BILAN ACTIF</b>	<b>433 453,19</b>	<i>100,00</i>	<b>457 202,00</b>	<i>100,00</i>	<b>(23 748,81)</b>	<i>-5,19</i>

## Détail du Passif

	01/01/2014 31/12/2014	12 mois	01/01/2013 31/12/2013	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Capitaux propres</b>	<b>146 423,49</b>	33,78	<b>320 344,05</b>	70,07	<b>(173 920,56)</b>	-54,29
<b>Capital Social ou individuel</b>	<b>38 100,00</b>	8,79	<b>38 100,00</b>	8,33		
101000 CAPITAL	38 100,00	8,79	38 100,00	8,33		
<b>Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...</b>	<b>262 020,00</b>	60,45	<b>262 020,00</b>	57,31		
104100 PRIMES EMISSION ACTIONS	261 900,00	60,42	261 900,00	57,28		
104500 BONS SOUSCRIPTION ACTIONS	120,00	0,03	120,00	0,03		
<b>Réserve légale</b>	<b>3 810,00</b>	0,88			<b>3 810,00</b>	
106100 RESERVESLEGALES	3 810,00	0,88			3 810,00	
<b>Autres réserves</b>	<b>16 414,05</b>	3,79			<b>16 414,05</b>	
106800 RESERVESFACULTATIVES	16 414,05	3,79			16 414,05	
<b>Report à nouveau</b>			<b>(5 695,23)</b>	-1,25	<b>5 695,23</b>	100,00
119000 REPORT A NOUVEAU			(5 695,23)	-1,25	5 695,23	100,00
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>(173 920,56)</b>	-40,12	<b>25 919,28</b>	5,67	<b>(199 839,84)</b>	-771,01
<b>TOTAL II - Autres fonds propres</b>						
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>						
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>287 029,70</b>	66,22	<b>136 857,95</b>	29,93	<b>150 171,75</b>	109,73
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>	<b>181 307,46</b>	41,83	<b>281,23</b>	0,06	<b>181 026,23</b>	N/S
164100 EMPRUNT TOTAL DVPMT	30 624,98	7,07			30 624,98	
164200 PRET PARTICIPATIF AMORCAGE	150 000,00	34,61			150 000,00	
168840 INTERETS COURUS PPA	472,00	0,11			472,00	
518100 INTERETS COURUS A PAYER	210,48	0,05	281,23	0,06	(70,75)	-25,16
<b>Emprunts et dettes financières divers</b>	<b>178,57</b>	0,04	<b>5 935,22</b>	1,30	<b>(5 756,65)</b>	-96,99
455100 C/C N. ATTENOT	178,57	0,04	178,57	0,04		
455200 C/C L. MUNIGLIA			5 756,65	1,26	(5 756,65)	-100,00
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>67 635,99</b>	15,60	<b>56 838,96</b>	12,43	<b>10 797,03</b>	19,00
040C Collectif fournisseurs créditeurs	49 235,88	11,36	12 391,54	2,71	36 844,34	297,33
408100 FRNRS FCT NON PARVENUES	18 400,11	4,25	44 447,42	9,72	(26 047,31)	-58,60
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>31 804,68</b>	7,34	<b>17 890,14</b>	3,91	<b>13 914,54</b>	77,78
425000 PERSONNEL -REMBOURSEMENT FRAIS	440,67	0,10			440,67	
428200 PROV DETTES CONGES PAYES	15 425,41	3,56	3 819,05	0,84	11 606,36	303,91
437300 CAISSE DE RETRAITE	4 853,00	1,12	3 954,00	0,86	899,00	22,74
437900 PREVOYANCE	1 619,00	0,37	467,00	0,10	1 152,00	246,68
438200 PROV CHARGES S/ CONGES PAYES	2 356,97	0,54	562,45	0,12	1 794,52	319,05
445710 TVA COLLECTEE	4 790,00	1,11	7 392,55	1,62	(2 602,55)	-35,21
448600 ETAT CHARGE A PAYER	2 319,63	0,54	1 695,09	0,37	624,54	36,84
<b>Autres dettes</b>			<b>390,08</b>	0,09	<b>(390,08)</b>	-100,00
467000 DAILLY			390,08	0,09	(390,08)	-100,00
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>6 103,00</b>	1,41	<b>55 522,32</b>	12,14	<b>(49 419,32)</b>	-89,01
487000 PRODUITS CONSTATES D AVANCE	6 103,00	1,41	55 522,32	12,14	(49 419,32)	-89,01
<b>TOTAL DU BILAN PASSIF</b>	<b>433 453,19</b>	100,00	<b>457 202,00</b>	100,00	<b>(23 748,81)</b>	-5,19